Oleh karena itu, hendaknya terlebih dahulu mengetahui sekilas riwayat hidupnya Ibn Arabi. Sebab, sangatlah penting jika mengetahui riwayat hidupnya Ibn Arabi. yang mana Ibn Arabi adalah sosok filosof islam yang begitu cemerlang corak pemikiran terhadap khazanah keilmuan islamnya.

2. Biografi Ibn Arabi

Ibn Arabi lahir pada 27 Rama dan 560 H (17 Agustus 1165 M) di Murcia, Andalusia (Murcia di Spanyol sekarang), ia lahir dikota yang sangat indah didaerah Mediteranian Costa Blanca, terletak diantara daerah Valencia-Almeria. Pada tahun 567 H/1173 M, Murcia masih dikuasai oleh pemerintahan muslim yaitu ditangan Almuwahhidun (dinasti *al-Mohads*).